АДМИНИСТРАЦИЯ

МУРАШИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.09.2024   № 736

г. Мураши

Об увеличении уставного фонда и о внесении изменений

в Устав муниципального унитарного предприятия

«Староверческое топливно-заготовительное предприятие»

В соответствии с ч.7 ст.9, ст. 14 Федерального закона от 14.11.2002

№ 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях»,

на основании постановления администрации Мурашинского муниципального

округа от 27.05.2024 № 450 «Об изъятии и передаче муниципального

имущества» и ходатайства МУП «Староверческое ТЗП» от 22.08.2024 № 150

администрация Мурашинского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Увеличить размер уставного фонда муниципального унитарного

предприятия «Староверческое топливно-заготовительное предприятие»

за счет движимого имущества, переданного администрацией Мурашинского

муниципального округа, на 513 000 (пятьсот тринадцать тысяч) рублей.

2. Установить размер уставного фонда муниципального унитарного

предприятия «Староверческое топливно-заготовительное предприятие» после

увеличения – 613 000 (шестьсот тринадцать тысяч) рублей.

3. В связи с увеличением уставного фонда внести изменения в Устав

муниципального унитарного предприятия «Староверческое топливно-

заготовительное предприятие», утвержденный постановлением

администрации Мурашинского муниципального округа от 08.06.2022 № 397,

согласно приложению.

4. Директору МУП «Староверческое ТЗП» выступить заявителем

при государственной регистрации вносимых изменений.

5. Разместить настоящее постановление на официальном сайте органов

местного самоуправления Мурашинского муниципального округа.

Глава Мурашинского

муниципального округа               С.И. Рябинин

Канцелярия
Штамп

 Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации

Мурашинского муниципального

округа Кировской области

 от 09.09.2024 № 736

ИЗМЕНЕНИЯ В УСТАВ

муниципального унитарного предприятия «Староверческое топливно-

заготовительное предприятие»

1. Абзац первый пункта 3.3 раздела 3 Устава изложить в новой редакции

следующего содержания:

«Размер уставного фонда Предприятия составляет 613 000 (шестьсот

тринадцать тысяч) рублей.».